
                                                         令和 2年 7月９日 

保護者様 

                                                   北 九 州 市 立 高 須 小 学 校 

                                                      校 長   永田 隆 

                                         北九州市小学校理科教育研究会 

                                                会 長  田 村 嘉 浩  

（黒畑小学校 校長） 

 

  

 

令和２年度  市内各区小学校 学童理科作品展の中止について（お知らせ） 

 

 

 

  日頃から子どもの健康管理にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、今年度の市内各区の理科作品展並びに、北九州市科学研究作品展は中止いたします。

展覧会でのウィルス感染の危険性を完全には排除できず、また、夏季休業日の短縮等の影響

を考慮し、大変残念ですが、決定いたしました。 

 子どもの努力と保護者の皆様方のご理解やご支援により、例年たくさんの作品応募をいた

だき、作品展が充実していました。厚く御礼を申し上げます。 

 来年度、是非とも再開させ、子どもの笑顔を取り戻したいと思います。どうか、ご理解く

ださい。よろしくお願いいたします。 

 

 なお、「全国児童才能開発コンテスト」は、予定通り開催されます。例年、研究部門の特

選作品で、市内三点のみの最優秀作品を応募してまいりました。 

 今年は理科展がありませんが、本市研究会を通して、応募することも可能です。お尋ねや

関心のある方は、下の連絡先に直接ご相談ください。（作品の提出締め切り ８月末） 

 

   

     連絡先 北九市立黒畑小学校 校長 田村嘉浩    ＴＥＬ 641-3743 


